NEWMAN, I.K.: natus anno 1928; post studia in St. Bede's Grammar School, Bradford, perfecta anno 1946 in matriculam Universitatis Oxoniensis relatus; in Collegio Exoniensi ei linguarum antiquarum praeceptor constitutus est vir doctissimus E. A. Barber. Anno 1950 ad gradum Artium Baccalaurei in litteris humanioribus admissus ad studia Slavonica se contulit et anno 1952 ad gradum Artium Baccalaurei in lingua Russica accessit. Deinde ludi magister factus est, primo in Collegio, quod gubernant patres Soc. Iesu in Liverpool, postea a patribus Benedictinis vocatus est, ut in eo ludo, qui Abbatiae de Downside est, linguas antiquas doceret. In Certamine Vaticano tertio anno proximo alterum praemium tulit. – Domicilium: Downside School, near Bath. Anglia.

Ad Circus pagum visit: hoc carmen (leviore stilo galliambis qui vocantur condidi, quem versum sacravit Catullus, nemo deinde classicorum quod sciam imitatus est) (annotatio auctoris).

Ad Germaniae redivivae: (si litteras Latinas iterum florere cupimus, e viva materia petenda sunt exempla) (annotatio auctoris).

NURVS, C. ARRIVS: nomen, quod sibi adicere solet, cum Latine scribit *Harry C. Schnur* qui, hoc saeculo annis septem minor Europaeus origine, nunc Civitatum Foederatarum Americae Septentrionalis civis, Latinitatem profitemetur in Academia Ionensi Neo-Rupelensi prope Novum Eboracum sita. Poema eius (Iter ad Septentriones) in certamine Hoeufftiano anni 1961 praemio

coronatum est. Carmina eius collecta propediem edentur sub titulo «Pegasus tolutarius». – Domicilium: Iona College, New Rochelle, New York. USA.

Fontes: *The Nugulae of C. Arrius Nurus* ad editorum usum iterum recensuit apparatuque critico eruditissimo necnon scholiis perdoctis exornavit *Harry C. Schmur*, New York 1957. – *Vita Latina*, 9, 1960.

Ad Ad Ovidium, v. 5–6: «A «cri de cœur!» The author rebels against the monotony of the Ovidian pentameter ending. The Greeks did not care, Catullus did not bother – why should he pass up a fine, rolling cadence like line 6? Besides, it's easier» (auctor).

Ad Roma, v. 13 «quod hospitium»: «Deversoriolum clamosum sordidulumque / quodque situm in vico, qui fert a vimine nomen» (auctor).

Ad Lugano, v. 25 «diva»: Roma, cf. carmen praecedens.

PAOLI, HUGO HENRICVS: natus Florentiae anno 1884; discipulus Hieronymi Vittelli Universitatis Florentinae; deinde per multos annos litteras Graecas et Latinas professus est. Anno 1938 professor ordinarius litterarum Latinarum in Universitate Genuensi renunciatus paucos post annos cathedram huius disciplinae Florentiae occupavit. Eodem tempore, quo Genuae et Florentiae docuit, cursus de iure Attico in Universitate urbis Romae multisque aliis Universitatibus Europae habuit. Sodalis est plurium Academicarum, doctor utriusque iuris honoris causa Universitatis Erlangensis, multosque alios honores adeptus est. Opera principalia: «Studi di diritto attico» (1930), «Studi sul processo attico» (1933), «Vita Romana» (1940), «Uomini e cose del mondo antico» (1941), «La donna greca nell'antichità» (1953). Praeterea nonnulla alia opera edidit, Guilelmi Busch «Max und Moritz» et «Bilderbogen» atque Henrici Hoffmann «Struwelpeter» in versus Latinos transtulit. Carmina eius Latina collecta proxime in lucem edita sunt (Felice Le Monnier, Florentia). – Domicilium: Firenze, Piazza San Felice 8. Italia.

Ad *Litterarum variationes*: solutiones: I sol – sal; II lacus – lucus; III ara – ira; IV anus – onus; V pus – pes; VI luna – lana; VII nix – nux; VIII humus – hamus; IX rus – mus – tus – sus.

PAOLILLO, MATTHAEVS: natus Luceriae, in nobili Apuliae urbe, anno 1915, docet litteras Latinas et Graecas in Lycaeo Clavarensi, in Liguria. Inter carmina eius Latina, quae in *Certamine Hoeufftiano* Amstelodami magna laude ornata sunt, etiam *Portus* est, quod in nostro libro invenitur. – Domicilium: Via Trento 6/7, Chiavari (Genova). Italia.

Fons: *Elegi*, Clavarii, 1948.

PASQUALETTI, OLYNDVS: natus anno 1916 Auphidae (Italice: Offida) in Piceno; doctor renuntiatus Mediolani in Athenaeo Catholico, nunc ibidem ad discipulos lingua Latina imbuendos adscitus, interim per 20 iam peractos annos Latinas Graecasque litteras ephobos docere numquam intermisit Varalli ad Sesitem in provinciae Vercellensis oppidulo, domicilio usus. E *Certamine Vaticano* bis publica laude, semel praemio ornata carmina itemque e *Certamine Hoeufftiano* Amstelodami bis magnam laudem accepit. – Domicilium: Missioni Consolata, Liceo Classico, Varalla Sesia (Vc). Italia.

Fons: *Latinitas*, 1954.

Ad *Quidam per nives ... conscendunt*, v. 15–20: «machinamentum describitur, quod vulgo dicunt «seggiovia». – v. 54–56: «res designatur, quae Anglica voce dicitur: «Skilift». – v. 58–61: «exercitatio significatur, quam Scandii appellant «slalom» (annotationes auctoris).

PLASSMANN, CLEMENS: natus anno 1894 in Warendorf, Westphaliae; iuris atque rerum politicarum doctor; pridem socius praesidii Argentariae Germanicae (Deutsche Bank), nunc autem otio cum dignitate fruitur in domicilio suo: Düsseldorf 1, Königsalle 45. Germania.

Fontes: *Chronogrammata et versiculi*, Tübingen, 1949; *Altera Pars*, Tübingen, 1959; *Neujahrssprüche 1942–1955*, Krefeld, 1955.

Ad *Chronogrammata*: summa numerorum maiusculis scriptorum annum facit, de quo agitur.

POLIDORI, VINCENTIVS: natus anno 1876 Nizzae; in Universitate Bononiensi doctor renunciatus; deinde professor litterarum Arretii. Scripsit multa opera ad litterarum et poesin pertinentia (de Mistral, Carducci, Fogazzaro, Sardou, Tolstoi, D'Annunzio, Manzoni, Dante, etc.); edidit complura volumina carminum Italicorum; vertit aliquot lyricos Italicos in Latinum et Lucretii poema «De rerum natura» in Italicum. Nonnulla carmina eius Latina in certaminibus praemiis digna iudicata sunt. – Domicilium: Arrezzo, Via A. Guadagnoli 99. Italia.

Fons: Prope sacellum Ioannis Pascoli ..., Amstelodami, 1937. Elegia nostra ex hoc carmine, quod in Certamine Hocufftiano anno 1937 magnam laudem tulerat, excerpta est. Editor maxime gaudet nomen Ioannis Pascoli (1855–1912), lyricorum Latinorum (atque Italicorum) praeclarissimi, hoc modo his paginis inseri posse.

Ad versum 5: «Barga, oppidulum vineis oleisque redimitum paulo eminentiore desurgit ... Barga admodum cara tenero vati fuit. Vide blandulum carmen Pascoli cuius titulus «L'ora di Barga»» (annotatio auctoris).

SARMIENTO, RAIMVNDVS: natus anno 1914 Cordubae in Argentina; plures annos litterarum Latinarum Villae Rosarii professor et dicendi Bonis Auris praeceptor, nunc ephemeridis, cui titulus «Reina y Madre», moderator. – Domicilium: Buenos Aires, Constitución, 1077. Argentina.

Fons: Palaestra Latina 171, 1960.

SCHADEWALDT, VOLFGANGVS: natus anno 1900 Berolini; professor litterarum Graecarum et Latinarum in Universitate Tubingensi; edidit multa opera ad litteras Graecas pertinentia et ad earum apud Goethe et Hölderlin auctoritatem; insignis studiis suis de Homero et tragicis Graecis; complures tragoediae ab eo in Germanicum conversae in scaenam productae sunt; con-

vertit etiam Odysseam in solutam orationem Germanicam. – Domicilium: Tübingen, Neckarhalde 58. Germania.

SCHMIDT, BENEDICTVS: natus anno 1900 in regione Saravi, in oppido, quod Illingen appellatur. In seminarium inferius Societatis Verbi Divini ingressus in sacris aedibus huius societatis sacerdotio initiatus et anno 1927 in Insulas Philippinas missus est. In his torridis plagis 23 annos evangelii praeconis est munere functus. Aliquot annos ibidem linguam Latinam et Graecam docuit. Anno 1950 adversa coactus valetudine in patriam revertit. Viribus tamen Kneippiana quam vocant curatione quadamtenus refectis denuo scholas Latinas et Graecas tradendas suscepit, memoria tenens illud senis cuiusdam curionis, qui monuit: Si iuvenescere vis, libros tibi sume Latinos! – Domicilium: St. Wendel (Saar), Missionshaus. Germania.

Ad Ode ad urbem Woerishofen: Oppidulum Bavariense notum curationibus aquosis, quas Sebastianus Kneipp, parochus, invenit et ibi instituit.

SCHMIED, OTTO: natus anno 1887 in Austria inferiore; eruditus in Gymnasio Nicolsburgiensi atque in Universitate Vindobonensi; Vindobonae professor antiquarum linguarum ac superior director studiorum fuit; hodie Viruni (Klagenfurt) otium peragit. Ante alterum bellum mundanum Vindobonae complures ad Latinitatem pertinentes libellos edidit; ex aliquot annis carmina Latine Graeceque versa ac propria publicat (‘Carmen campanile’, ‘Max et Moritz’, ‘Plix et Plum’, ‘Carmina Latini laeti’, multa alia). – Domicilium: Klagenfurt, Linsengasse 112. Austria.

Aenigmatium solutiones: I manus; II miles – limes; III magis – ter – magister.

SMERDEL, ANTONIVS: natus anno 1904 natione Croata ex Federata populari republica Iugoslavia. Professor linguae Graecae et Latinae, nunc vivit Zagrabiae. Scripsit complura opera poetica et prosaica sermone patrio usus. Praeterea in linguam maternam Croaticam poemata multorum lyricorum Graecorum transtulit et in lucem edidit. Scripsit carmina Latina et multa

commentaria disputatiunculas in comm. Iugoslavicus, quibus est titulus *Živa Antika* (Antiquitas Viva). Mox in lumen liber eius carminum Latinorum *Urna Parcarum* prodibit. – Domicilium: Zagreb I, Belostenčeva ul. 6. Iugoslavia.

STEINBERGER, HERMANNVS: natus anno 1885 Monachii (Bavaria); studuit litteris humanioribus et historicis, deinde philologiae Romanicae et Anglicae in Universitate Monacensi; doctor renunciatus anno 1912; professor in gymnasiis. Pervulgavit multa carmina Latina in ephemeridibus, quorum tituli «Societas Latina» (Monachii) et «Der Schlern» (Bauzani). Otio nunc fruitor in domicilio: München 19, Lachnerstrasse 4. Germania.

Ad *Farcimen Album*: Germanice «Weisswurst», i.e. genus farcinis Bavarici, imprimis Monachii proprium.

Ad *Pereant frigora*: 3, 3–4: secundum proverbium Germanicum: «Mattheis bricht 's Eis» (festum S. Matthiae Apostoli d. 24. m. Febr.).

TVSIANI, IOSEPHVS: natus Sancti Marci in Lamis in provincia Fodiace (Italia) anno 1924. Annum aetatis vicesimum tertium agens, litterarum doctor a Rectore Fredericianae Universitatis declaratus est Neapoli. In Americam anno 1947 a patre vocatus, litteras Italicas in studiorum Universitate Sancti Vincentii ad Montem docere coepit Novi Eboraci. Complures, praecipue in Anglica lingua, libros scripsit, quorum notissimus est, qui *The Complete Poems of Michelangelo* inscribitur. Eius Anglica poemata Praemio Greenwood anno 1956 digna ab Anglica Poetarum Societate iudicata sunt. – Domicilium: 553 East 188th Street, New York 58, N.Y. USA.

Fons: *Melos cordis*, Venetian Press, New York, 1955.

Ad *Una donatur*: ne lector carminis forma decipiatur: versus more rhythmico legendi sunt: «Heu, timeo», auctor editori scripsit, «ne Latinitatis cultores me nullius sapphicae quantitatis peritum credant»; ideo «Rhythmis» insertum est.

WELLER, HERMANNVS: natus anno 1878 in Suebica Gamundia (Germanice: Schwäbisch Gmünd), obiit anno 1956 Tubingae,

ubi in Universitate per multos annos professor philosophiae et poesis Indicae fuerat. *Carmina* eius sumptibus H. Laupp iunioris Tubingae edita (editio secunda 1956) complectuntur cum complura alia, tum tredecim poemata in *Certamine Hoeyffiano* Amstelodamensi aureo praemio ornata et illa, quae magnam laudem tulerunt. – Domicilium: Parnasus Latinus.

WIESMANN, PETRVS: natus anno 1904 in oppido, cui nomen est Herisau (Helvetia). Ex quo die anni 1928 Universitas Turicensis doctoris philosophiae dignitatem ei detulit, Curiae Raetorum discipulos elementa linguae Latinae docet in collegio cantonali, cui hoc tempore rector praest. Convertit fabellas illas iocosas Doctoris Henrici Hoffmann, quae sub titulo Germanico «Der Struwelpeter» cunctis pueris notae sunt, in lepidos versus Latinos. – Domicilium: Maienweg 12, Chur, Graubünden. Helvetia.